ambos do Ministério da Saúde/SnSen, utilizados pela Secretaria
Municipaf de Saúde, bem como, câpacitação e suporte na

aplicação das mel-hores práticas no faturamento hospitalar. O

valor global estimado e contratado para o período de 72 (doze)

meses é de R$ 30.600,00 (trinta mil- seiscentos reais) .

2 . A contratação direta f oi fundamentada no artigo 7 5 , j-nciso

II, da Lei Federal- no . 14 . 133, de 1o de abril de 202]- (Nova

Lei de Licitações e Contratos Administrativos ) , atualizado
através do Decreto Federal no 72.343, de 2A24, que autorj-za a

[...]

Por sua vezr vêrifica-se que o orÇamentot oriundo de, e RM

DA SIL\IA DE COITÉ ME cons ta no valor total RS

33. 600 ,00 (trinta e três miI seiscentos reais ) , correspondente

a prestação do serviço, sendo que GLEDSON DA SfL\IA BATISTA

(Sistem Information) , ofereceu proposta no valor total RS

32.040r00 (trinta e dois mil quarenta reais) e, por fim, a

empresa LIDINEIA DA SILVA CERQT EIRA BAEISTA (Kt CLoud

Serviços) consta no valor total R$ 30 . 600 ,00 ( tr j-nta mil
seiscentos reais ) para a aquisição dos mesmos serviÇos,

evidenciando-se I assim, a economicidade da contratação.